3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________									№ ___
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям Еврейской автономной области субсидии из федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 35-пп «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям Еврейской автономной области субсидии из федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям Еврейской автономной области субсидии из федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 35-пп
«О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям Еврейской автономной области субсидии из федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв» следующие изменения и дополнения:
	1.1. Пункт 1 дополнить абзацем  следующего содержания:
«Сведения о субсидии размещены на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.2. В пункте 2 слова «управлением сельского хозяйства правительства области (далее - управление) заменить словами «департаментом сельского хозяйства правительства области (далее – департамент)».
1.3. В пункте 3:
- в абзаце шестом слова «или муниципальных правовых актов области» исключить;
- дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«- указаны сведения в реестре дисквалифицированных лиц о дисквалифицированных руководителе, главном бухгалтере, членах коллегиального исполнительного органа, лице исполняющем функции единоличного исполнительного органа получателя субсидии.».
1.4. В абзаце втором пункта 4 слова «управлением сельского хозяйства правительства области» заменить словом «департаментом».
1.5. В пункте 6:
- в абзаце семь цифру «2000» заменить на цифру «1200»;
- в абзаце восемь цифру «50000» заменить на цифру «30000».
1.6. В пункте 7 слово «управлением» в соответствующем падеже заменить словом «департаментом» в соответствующем падеже.
1.7. Пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:
«12) документов, удостоверяющих личности руководителя, главного бухгалтера, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа получателя субсидии – юридического лица;
13) сведений, подтверждающих полномочия руководителя, главного бухгалтера, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа получателя субсидии – юридического лица;
14) копии устава получателя субсидии – юридического лица в редакции, действующей на дату подачи документов;
15) справки об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, главном бухгалтере, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа получателя субсидии – юридического лица.».
1.8. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Для получения субсидии сельскохозяйственный товаропроизводитель области представляет в департамент в срок до 1 июля  текущего года документы, предусмотренные подпунктами 1, 3, 4, абзацем третьим подпункта 6, подпунктами 8, 10, 12, 13, 14 пункта 8 настоящего Порядка.
Департамент не вправе требовать от сельскохозяйственного товаропроизводителя области представления документов, предусмотренных подпунктами 2, 5, абзацем вторым пункта 6, подпунктами 7, 9, 11, 15
пункта 8 настоящего Порядка.
Сельскохозяйственный товаропроизводитель области вправе представить указанные документы в департамент по собственной инициативе.
В случае если сельскохозяйственный товаропроизводитель области не представил документы, предусмотренные подпунктом 5, абзацем вторым подпункта 6, пунктами 7, 9, 11, 15 пункта 8 настоящего Порядка, департамент в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает указанные документы в соответствующих органах.».
1.9. В пункте 11 слово «управления» заменить словом «департамента».
1.10. В пункте 13:
- в абзацах первом и шестом слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
- в абзацах первом, втором, третьем, четвертом, пятом слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;
- дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«В случае уменьшения сельскохозяйственному товаропроизводителю субсидии как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, в Соглашение включается условие о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при не достижении согласия по новым условиям.».
1.11. В пункте 17:
- в абзаце первом слово «Управлением» заменить словом «Департаментом»;
- в абзацах первом и втором после слов «по соблюдению сельскохозяйственным товаропроизводителем области условий» добавить слово «, целей»;
- в абзаце третьем слово «управлением» заменить словом «департаментом».
1.12. В пунктах 19 и 21 слово «управление» заменить словом «департамент».
1.13. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Сельскохозяйственный товаропроизводитель области представляет в департамент отчеты в сроки и по форме, установленные в Соглашении.».
1.14. Дополнить пунктом 24 следующего содержания:
«24. Штрафные санкции за не достижение результатов предоставления субсидии и показателей достижения результатов предоставления субсидии и за не предоставление (несвоевременное предоставление) отчетов определяются Соглашением.».
1.15. В приложении № 1 слово «управления» заменить словом «департамента».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн